s. ecclesie presbiteri cardinalis et cancellarii, 10. kal. decembris, indict. 4., anno 1155, pontific. Adriani IV anno 1.

[Orig. Tommerup Kl. Arkiv.] Vidisse 1430 Sept. 15. LDipl. (*Reg.* *62.) [17]

Nov. 30. cl. Dec. 1. *Reg.* *63. Afskrifter af Ulrik Petersen, den ene i Collect. Vol. XII (dateret fer. 5. post dnicam. 1. adventus 1155) med Rettelser, hvorom se *Hasse, Das Schleswiger Stadtrecht 13*, en anden i Beschreib. d. Stadt Schleswig S. 787 (dateret fer. 4. post dnicam. 1. adventus 1155). *Thorsen, Stadsretter 21*. — Brevet er utvivlsomt uægte og synes fabrikeret af Ulrik Petersen, se *Hasse, anf. St. 1-15*. [18]

1158.

Brevbøger: Esrom: *Cod. Esrom. 123* (Aug. 8).

1159.

Febr. 26. »Nicolai episcopi Vibergensis littera de ecclesia b. Michaelis, quæ per 40 annos canonicis Vibergensibus attinuerat, a Fadero præposito omnibusque fratribus impetratione dicti episcopi, universa plebe consentiente, hospitalitati pauperum data, retenta tamen canonicis villa Menethorp. Dat. 4. kal. martii, episcopatus anno 6«.

[Orig. Viborg Kapitels Arkiv. Afskr.: Viborgbogen; herefter: Bartholin A, 119.] Udtog: Bartholin, *Annales*, med Tilføjelse: »Aliæ etiam in data notæ chronologicæ adduntur, quæ diligenter examinandæ«. — En Notits i *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Ccij, Fol. 103* med Aaret 1169 beror vist paa Misforstaaelse af dette Brev. (*Reg.* *66.) [19]

1161.

Marts 27. In nomine s. et individue trinitatis. Nos Wolde-
marus rex notum facimus, nos abbatiam de Tummathorp ejusdemque
loci abbatem cunctosque Premonstratensium fratres sub regula b.
Augustini ibid. deo servientes sub nostra protectione suscepisse, con-
cedentes ambas ecclesias ejusdem ville Tummathorp, ecclesiam scil. b.
Marie et ecclesiam b. Petri ap., cum ecclesia b. Nicolai in Symbirs-
hafn, molendina etiam aquatica in ampne Tummathorp, videl. Walke-
mølla, Wippomølla, Cubomølla, Bromølla et Øuarstamølla cum perti-
nentiis, videl. dam et damsband et damfløthe, et quecumque insuper
eidem loco dono fidelium collata sunt vel conferenda. Si quis pos-
sessiones et predia, que predictis fratribus collata sunt ac conferri
vel acquiri poterint, invadere aut alienare presumpserit, sciat se di-
vine et regie nostre vindicte subjacere. Concedimus insuper fidelibus
infirmis in extremo positis, lege Danorum servata, quod medietatem
in[!] omnium suarum facultatum donare possint prelibatis fratribus.

Si qui etiam mercatorum pro suorum alleviatione criminum de suis bonis eisdem sive sani sive morituri aliqua concesserint, ratum ducimus. Eorum fratres seculares, qui se suaque subjectioni eorum dederint, eorumque colonos ab omni expeditione regio jure pertinente liberos esse demandamus. Omnibus vero eidem loco justa servantibus et de suis rebus aliquod beneficium conferentibus, a deo misericordiam consequantur, et regiam damus benedictionem. Tam sigilli nostri impressione quam testium attestatione presentes litteras fecimus communiri. Hii sunt testes: Eschillus Lundensis archiepiscopus, Kanutus dux et Berith frater ejus, Radulphus cancellarius et Henricus capellanus regis. Datum 6. kal. aprilis.